
PRESIDENTZÌA
PRESIDENZA

Direzione Generale della Protezione Civile
Servizio previsione rischi e dei sistemi informativi, infrastrutture e reti

Prot. n. 12168 Determinazione n. 631 Cagliari, 11/12/2018

Oggetto: Determinazione  di  aggiudicazione  per  l'affidamento  con  procedura  negoziata  ai  sensi

dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 della fornitura di PC Desktop, computer

portatili  e  altre  periferiche  per  la  Direzione  Generale  della  Protezione  Civile.  CIG:

770268049E-CUP E22B18001390008

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. n. 1 del 7 Gennaio 1977, “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione

Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA la L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente

la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2012, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normativa antimafia”, e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010 “Misure urgenti in materia di sicurezza”, che

apporta modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010; 

VISTA la L.R. n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia di programmazione, bilancio e

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTO il D.lgs. n. 50 18 aprile 2016 recante norme sull'aggiudicazione dei contratti di concessione

e  sugli  appalti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  direttive

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

VISTA la L.R. n.8 del 13 marzo 2018 recante nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture;

VISTO il D.P.R. n. 101 del 4 aprile 2002, Regolamento recante criteri e modalità per l’espletamento

da  parte  delle  amministrazioni  pubbliche  di  procedure  telematiche  di  acquisto  per

l’approvvigionamento di beni e servizi;

Via Veneto 28    09123 Cagliari  -  tel +39 070 6064733   fax +39 070 6067720 
e-mail:  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it

 1/3

mailto:pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it


PRESIDENTZÌA
PRESIDENZA

Direzione Generale della Protezione Civile
Servizio previsione rischi e dei sistemi informativi, infrastrutture e reti

VISTA La Legge Regionale 11 gennaio 2018, n. 1 “Legge di stabiità 2018”;  

VISTA La Legge Regionale 11 gennaio 2018, n. 2 “Bilancio di previsione triennale 2018-2020”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 38/12 del 30.09.2014 recante “Acquisizioni di beni e

servizi  in  economia  di  cui  all’art.  125,  comma  11,  del  d.  lgs.  12  aprile  2006,  n.  163.

Istituzione del mercato Elettronico della Regione Sardegna ai sensi dell’art. 328 del D.P.R.

5 ottobre 2010, n. 207. Direttiva generale di indirizzo, della disciplina di utilizzo del mercato

elettronico e della disciplina del sistema di e-procurement”;

CONSIDERATO che  l'art.1,  comma  450  della  Legge  n.296/2006  (modificato  dalla  Legge  n.94/2012  di

conversione del D.L. n.52/2012) prevede l'obbligo per le amministrazioni regionali, per gli

acquisti  di beni e servizi  al di  sotto della soglia di  rilievo comunitario, di  fare ricorso al

Mercato Elettronico o ad altri  mercati elettronici (proprio o della CAT di riferimento) o al

sistema telematico della CAT di riferimento;

VISTO l’ordine  di  servizio  del  Direttore  Generale,  prot.  5731  del  02.07.2018,  con  il  quale  si

individua l’Ing. Giovanni Puligheddu, funzionario con maggiore anzianità nella qualifica fra

quelli  assegnati al Servizio previsione rischi e dei sistemi informativi,  infrastrutture e reti

presso la Direzione generale della Protezione Civile, quale direttore dello stesso servizio

divenuto vacante;

VISTA la determina a contrarre n. 610 prot. 11879 del 04.12.2018 con la quale è stata disposta

l'indizione di una procedura negoziata per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.

b) del D. Lgs. n. 50/2016 della fornitura di della fornitura di PC Desktop, computer portatili e

altre periferiche per la Direzione Generale della Protezione Civile. 

DATO ATTO di  aver  attivato,  in  ottemperanza alla  suddetta  determinazione,  la  procedura in  oggetto

attraverso l'utilizzo della piattaforma SardegnaCat creando l'RDO n. rfq_327760;

DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente vantaggiosa;

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere apposito codice identificativo di gara  CIG: 770268049E-

CUP E22B18001390008;

DATO ATTO che sono pervenute nei termini n. 4 offerte;

VISTI i  verbali  di  gara,  allegati  alla  presente,  redatti  il  7.12.2018  e  il  10.12.2018,  della

Commissione nominata con la determinazione n. 622 prot. n. 12048 del 07.12.2018;

Via Veneto 28    09123 Cagliari  -  tel +39 070 6064733   fax +39 070 6067720 
e-mail:  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it

 2/3

mailto:pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it


PRESIDENTZÌA
PRESIDENZA

Direzione Generale della Protezione Civile
Servizio previsione rischi e dei sistemi informativi, infrastrutture e reti

DATO ATTO che  tutta  la  documentazione  di  gara,  compresi  i  verbali,  è  allegata  sulla  piattaforma

SardegnaCAT;

DATO ATTO che  è  risultata  vincitrice  della  procedura  la  ditta  FATICONI  SPA,  Via  Calamattia,  10  -

Cagliari, p. iva 01117510923 per un importo paria ad euro 52.842,51 iva esclusa;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’aggiudicazione della procedura di cui trattasi a favore della

Ditta  FATICONI SPA, Via Calamattia, 10 -  Cagliari, p. iva 01117510923

DETERMINA

Art. 1) Sono  approvati  gli  atti  sulla  piattaforma  SardegnaCat  (rfq_327760)   della  procedura

negoziata per l’affidamento,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016

della  fornitura  di  PC  Desktop,  computer  portatili  e  altre  periferiche  per  la  Direzione

Generale della Protezione Civile;

Art. 2) È  disposta  l’aggiudicazione  in  favore  della  ditta  FATICONI  SPA,  Via  Calamattia,  10  -

Cagliari, p. iva 01117510923 per un importo paria ad euro 52.842,51 (IVA esclusa);

Art. 3) L’avviso dell’esito di gara sarà pubblicato in conformità alle prescrizioni di legge.

Art. 4) La presente determinazione è inviata all’Assessore all’Ambiente e al Direttore Generale ai

sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998 n. 31.

Il Direttore del Servizio
(ex art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

Giovanni Puligheddu

Il RUP

Elia Cadoni

Via Veneto 28    09123 Cagliari  -  tel +39 070 6064733   fax +39 070 6067720 
e-mail:  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it

 3/3

mailto:pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it

